
USNESENÍ č. 12/2019 

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Sebranice konaného dne 16. 12. 2019 

 

Program:  
1. Program ZO – návrh 
2. Věcná břemena – vodovod Vysoký Les 
3. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 8800094939/1/BVB/P na p. 

p. č. 842/19 a 868 v k. ú. Pohora 
4. Smlouva o zajištění přeložky plynárenského zařízení č. 4000227247 
5. Smlouva o připojení odběrného elektrického zařízení č. 19_SOP_01_4121603077 
6. Smlouva o připojení odběrného elektrického zařízení č. 19_SOP_01_4121603130 
7. Obecně závazná vyhláška Sebranice č.3/2019 
8. Obecně závazná vyhláška Obce Sebranice č.1/2019 
9. Obecně závazná vyhláška Obce Sebranice č.2/2019 
10. Sazebník úhrad za poskytování informací poskytovaných obcí Sebranice 
11. Žádost o pronájem obecního bytu  
12. Smlouva o pronájmu čp. 341 
13. Příkazní smlouva č. 1945 
14. Vodovod Pohora – Kaliště II. etapa 
15. Projekty v obci – plnění  

a) kompostéry 
b) chodník podél místní komunikace v obci Sebranice – Dodatek č. 1  

16. Plnění rozpočtu 2019 k 30. 11. 2019 
17. Rozpočtové opatření na závěr roku 
18. Rozpočet obce na rok 2020 
19. Různé   
20. Diskuse        

 
Bod č. 1 
ZO Sebranice schválilo výše uvedený program tak, jak byl navržen předsedajícím zasedání. 

Pro:  9 členů ZO 

Proti:  0 členů ZO 

Zdrželi se: 0 členů ZO 

 

Bod č. 2 

a) ZO Sebranice schválilo smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnost inženýrských 
sítí AKD 88/19 na p. p. č. 714/1 a 714/2 v k. ú. Pohora v obci Sebranice u Litomyšle 
za účelem umístění vodovodního řadu vymezené geometrickým plánem č. 333-172/2019 
za úplatu. Věcné břemeno se zřizuje ve prospěch vlastníka vodovodního řadu – obce 
Sebranice. 
Pro:  9 členů ZO 
Proti:  0 členů ZO 
Zdrželi se:  0 členů ZO 
 



b) ZO Sebranice schválilo smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnost inženýrských 
sítí AKD 92/19 na p. p. č. 705/2 v k. ú. Pohora v obci Sebranice u Litomyšle za účelem 
umístění vodovodního řadu vymezené geometrickým plánem č. 333-172/2019 za úplatu. 
Věcné břemeno se zřizuje ve prospěch vlastníka vodovodního řadu – obce Sebranice. 
Pro:  9 členů ZO 
Proti:  0 členů ZO 
Zdrželi se:  0 členů ZO 
 
c) ZO Sebranice schválilo smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnost inženýrských 
sítí AKD 94/19 na p. p. č. 715/1 v k. ú. Pohora v obci Sebranice u Litomyšle za účelem 
umístění vodovodního řadu vymezené geometrickým plánem č. 333-172/2019 za úplatu. 
Věcné břemeno se zřizuje ve prospěch vlastníka vodovodního řadu – obce Sebranice. 
Pro:  9 členů ZO 
Proti:  0 členů ZO 
Zdrželi se:  0 členů ZO 
 
d) ZO Sebranice schválilo smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnost inženýrských 
sítí AKD 95/19 na p. p. č. 705/3 v k. ú. Pohora v obci Sebranice u Litomyšle za účelem 
umístění vodovodního řadu vymezené geometrickým plánem č. 333-172/2019 za úplatu. 
Věcné břemeno se zřizuje ve prospěch vlastníka vodovodního řadu – obce Sebranice. 
Pro:  9 členů ZO 
Proti:  0 členů ZO 
Zdrželi se:  0 členů ZO 
 
e) ZO Sebranice schválilo smlouvu o zřízení věcného břemena – služebnost inženýrských 
sítí AKD 93/19 na st. p. č. 115, p. p. č. 713/2, p. p. č. 713/3 a p. p. č. 713/4   v k. ú. Pohora 
v obci Sebranice u Litomyšle za účelem umístění vodovodního řadu vymezené 
geometrickým plánem č. 333-172/2019 za úplatu. Věcné břemeno se zřizuje ve prospěch 
vlastníka vodovodního řadu – obce Sebranice. 
Pro:  9 členů ZO 
Proti:  0 členů ZO 
Zdrželi se:  0 členů ZO 
 
f) ZO Sebranice schválilo smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnost inženýrských sítí 
AKD 109/19 na p. p. č. 705/5   v k. ú. Pohora v obci Sebranice u Litomyšle za účelem 
umístění vodovodní přípojky vymezené geometrickým plánem č. 333-172/2019 za úplatu. 
Věcné břemeno se zřizuje ve prospěch každého vlastníka p.p.č.711 v k. ú. Pohora v obci 
Sebranice u Litomyšle. 
Pro:  9 členů ZO 
Proti:  0 členů ZO 
Zdrželi se:  0 členů ZO 
 
  



Bod č. 3 
ZO Sebranice schválilo smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnost inženýrských sítí 
č. smlouvy 8800094939/1/BVB/P pro pozemky p. p. č. 842/19 a 868 v k. ú. Pohora v obci 
Sebranice u Litomyšle za účelem přeložky plynárenského zařízení. Smlouva je uzavřena 
mezi obcí Sebranice, IČO 00277339, 569 62 Sebranice 30 a GASNET, s.r.o., Klíšská 940/96, 
Klíše, 400 01 Ústí nad Labem. 
Pro:  9 členů ZO 
Proti:  0 členů ZO 
Zdrželi se:  0 členů ZO 
 
Bod č. 4 
ZO Sebranice schválilo smlouvu o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě 
nákladů s ní souvisejících č. smlouvy 4000227247. Smlouva je uzavřena mezi obcí 
Sebranice, IČO 00277339, 569 62 Sebranice 30 a GASNET, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 
400 01 Ústí nad Labem. 
Pro:  9 členů ZO 
Proti:  0 členů ZO 
Zdrželi se:  0 členů ZO 
 
Bod č. 5 
ZO Sebranice schválilo smlouvu č. 19_SOP_01_4121603077 o připojení odběrného 
elektrického zařízení k distribuční soustavě. Smlouva je uzavřena mezi obcí Sebranice, IČO: 
00277339, 569 62 Sebranice 30 a ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 
Děčín IV – Podmokly.  
Pro:  9 členů ZO 
Proti:  0 členů ZO 
Zdrželi se:  0 členů ZO 
 
Bod č. 6 
ZO Sebranice schválilo smlouvu č. 19_SOP_01_4121603130 o připojení odběrného 
elektrického zařízení k distribuční soustavě. Smlouva je uzavřena mezi obcí Sebranice, IČO: 
00277339, 569 62 Sebranice 30 a ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 
Děčín IV – Podmokly.  
Pro:  9 členů ZO 
Proti:  0 členů ZO 
Zdrželi se: 0 členů ZO 
 
Bod č. 7 
ZO Sebranice schválilo Obecně závaznou vyhlášku obce Sebranice č. 3/2019 s účinností 
od 1. 1. 2020. 
Pro:  9 členů ZO 
Proti:  0 členů ZO 
Zdrželi se: 0 členů ZO 
 
  



Bod č. 8 
ZO Sebranice schválilo Obecně závaznou vyhlášku obce Sebranice č. 1/2019, o místním 
poplatku ze psů s účinností od 1. 1. 2020. 
Pro:  9 členů ZO 
Proti:  0 členů ZO 
Zdrželi se: 0 členů ZO 
 
Bod č. 9 
ZO Sebranice schválilo Obecně závaznou vyhlášku obce Sebranice č. 2/2019, o místním 
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů s účinností od 1. 1. 2020. 
Pro:  9 členů ZO 
Proti:  0 členů ZO 
Zdrželi se: 0 členů ZO 
 
Bod č. 10 
ZO Sebranice schválilo sazebník úhrad za poskytování informací poskytovaných obcí 
Sebranice s platností sazebníku od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020. 
Pro:  9 členů ZO 
Proti:  0 členů ZO 
Zdrželi se: 0 členů ZO 
 
Bod č. 11 
a) ZO Sebranice schválilo, že v případě uvolnění bytu bude byt přidělen žadateli 
č. j. OUSEBR-0722/2019. 
Pro:  9 členů ZO 
Proti:  0 členů ZO 
Zdrželi se: 0 členů ZO 
 
b) ZO Sebranice vzalo na vědomí žádost o nájem bytu č. j. OUSEBR-0749/2019. V současné 
době obec nemá žádný volný byt, proto žadateli žádný byt nemůžeme přidělit.  
Pro:  9 členů ZO 
Proti:  0 členů ZO 
Zdrželi se: 0 členů ZO 
 
Bod č. 12 
ZO Sebranice schválilo smlouvu o pronájmu nebytových prostor v Sebranicích čp. 341. 
Smlouva je uzavřena mezi obcí Sebranice, IČO: 00277339, 569 62 Sebranice 30 
a SKH Sebranice s.r.o., IČO 25251562, 569 62 Sebranice 359. 
Pro:  9 členů ZO 
Proti:  0 členů ZO 
Zdrželi se: 0 členů ZO 
 
  



Bod č. 13 
ZO Sebranice schválilo příkazní smlouvu o zajištění výběru zhotovitele stavby „Sebranice – 
rekonstrukce vodovodu – II. etapa“. Smlouva je uzavřena mezi obcí Sebranice, IČO: 
00277339, 569 62 Sebranice 30 a Ingeniring Krkonoše a.s., IČO 2472493, Horská 634, 541 
01 Trutnov. 
Pro:  9 členů ZO 
Proti:  0 členů ZO 
Zdrželi se: 0 členů ZO 
 
Bod č. 14 
ZO Sebranice přijalo doporučení výběrové komise pro akci „Sebranice – rekonstrukce 
vodovodu – II. etapa“. Byla vybrána firma Building Expert s.r.o., která podala nejnižší 
nabídkovou cenu a splnila zákonné požadavky i požadavky zadavatele.  
ZO schvaluje uzavřít smlouvu mezi obcí Sebranice, IČO: 00277339, 569 62 Sebranice 30 
a Building Expert s.r.o., IČO 02685183, V zářezu 902/4, 158 00 Praha, provozovna Staré 
Jesenčany 22, 530 02 Pardubice. 
Pro:  9 členů ZO 
Proti:  0 členů ZO 
Zdrželi se: 0 členů ZO 
 
Bod č. 15 
a) ZO Sebranice schvaluje smlouvu o výpůjčce a darovací na kompostér o objemu 1050 l 
v pořizovací ceně 3 872 Kč, kde půjčitelem je obec Sebranice a vypůjčitelem je vlastník 
pozemku na katastrálním území obce Sebranice. Kompostér byl pořízen z podpory 
z Operačního programu životního prostředí na realizaci projektu „Kompostujeme v obci 
Sebranice“ reg. číslo CZ.05.3.29/0.0/0.0/18_103/0008513 a je spolufinancován Evropskou 
unií – v rámci Operačního programu životního prostředí. Udržitelnost projektu je 
do 31. 12. 2024. 
 
b) ZO Sebranice schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 615 218 ze dne 22. 10. 2018. 
Předmětem dodatku „Chodník podél místní komunikace v obci Sebranice“ je prodloužení 
doby plnění. Smluvní strany se dohodly, že dílo bude předáno do 30. 6. 2020. 
Dodatek smlouvy je uzavřen mezi obcí Sebranice, IČO: 00277339, 569 62 Sebranice 30 
a DS DELTA s.r.o., 27521907, 569 63 Lubná 183. 
 
Bod č. 16 
ZO Sebranice vzalo na vědomí plnění rozpočtu k 30. 11. 2019. 
Pro:  9 členů ZO 
Proti:  0 členů ZO 
Zdrželi se: 0 členů ZO 
 
  



Bod č. 17 
ZO Sebranice schválilo pravomoc starostce obce provést rozpočtové opatření č. 7/2019 
k rozpočtu za rok 2019 pro operace, které vzniknou od 16. 12. 2019 do 31. 12. 2019. 
Provedené rozpočtové změny budou předloženy na 1. jednání ZO v roce 2020. 
Pro:  9 členů ZO 
Proti:  0 členů ZO 
Zdrželi se: 0 členů ZO 
 
Bod č. 18 
ZO Sebranice schválilo rozpočet obce na rok 2020 v příjmech 17 183 571 Kč a ve výdajích 
18 306 600 Kč, financování 1 123 029 Kč. 
Pro:  9 členů ZO 
Proti:  0 členů ZO 
Zdrželi se: 0 členů ZO 
 
 
Další ZO bude v pondělí 13. 1. 2020 v 19 hod. 
 
Přítomno 9 členů z 9 členů.  
 
 
 
 
 
starostka obce       místostarosta obce  
Lenka Karalová              Jiří Patočka 
            
   


